Протокол школьного этапа по истории  Ртищевский район,   30 сентября 2025 года

Присутствовали:   членов жюри

Отсутствовали:  членов жюри

Решили: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады по истории 2025 года

№ п/п

Предмет Образовательное учреждение

(наименование учреждения

ПОЛНОЕ согласно Устава)

Фамилия, имя,

отчество

обучающегося

(полностью)

Класс

шифр 1 2 3 4 5 6 7 8

макс.

Балл -

100/

кол-

во

балло

в

участ

ника

Апелля

ция
Итого- Статус

рейтин

г

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

учащегося к

олимпиаде

(полностью)

1 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение  "

Лицей №3 имени Петра

Аркадьевича Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Жуков Иван

Андреевич
11 ист-11-01 2 12 8 36 6 6 15 9 94 94 победитель 1

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

2 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Бокова Полина

Александровна
11 ист-11-09 0 12 8 36 6 6 15 9 92 92 призёр 2

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

3 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Давыдов Руслан

Олегович
11 ист - 11 - 01 8 12 8 36 6 6 15 0 91 91 призёр 3

Панкратова Жанна

Александровна,

учитель истории и

обществознания

4 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение  "

Лицей №3 имени Петра

Аркадьевича Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Хвостов Виктор

Александрович
11 ист-11-02 8 12 8 36 6 6 0 9 85 85 призёр 4

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

5 История

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Луценко Вероника

Денисовна
11 ист-11-10 8 8 8 28 6 5 12 9 84 84 призёр 5

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

6 История

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Амбарцумян Лилия

Эрнестовна
11 ист-11-05 8 12 5 32 6 4 13 4 84 84 призёр 5

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

7 История

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Сколибанов

Константин

Романович

11 ист-11-03 0 10 9 28 6 6 15 9 83 83 призёр 6

Карлина Наталья

Николаевна, учитель

истории и

обществознания

8 История

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Галкина Виолетта

Андреевна
11 ист-11-05 8 12 6 22 6 5 15 9 83 83 призёр 6

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

Повестка:  утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по истории  2025 года

9 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Корнилаева Алина

Алексеевна
11 ист-11-11 8 10 8 26 2 5 15 9 83 83 призёр 6

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

10 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Молоканов Степан

Андреевич
11 ист11-06. 8 12 3 25 6 6 13 9 82 82 призёр 7

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

11 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Лисицин Матвей

Олегович
11 ист-11-07 8 8 5 33 6 5 14 3 82 82 призёр 7

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

12 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Харламов

Владислав

Борисович

11 ист-11-05. 6 12 5 25 6 5 13 9 81 81 призёр 8

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

13 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Гаврилина Дарья

Максимовна
11 ист-11-04. 8 12 8 26 2 6 9 9 80 80 призёр 9

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

14 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Масленкова

Полина Алексеевна
11 ист-11-02 8 10 6 25 6 5 9 9 78 78 призёр 10

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

15 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Тимохина Дарья

Романовна
11 ист-11-06 2 10 8 30 6 6 15 0 77 77 призёр 11

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

16 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Шмаков Роман

Максимович
11 ист - 11 - 05 8 12 8 30 6 6 7 0 77 77 призёр 11

Панкратова Жанна

Александровна,

учитель истории и

обществознания

17 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Бодрова Варвара

Олеговна
11 ист-11-03 8 12 8 28 6 6 0 9 77 77 призёр 11

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

18 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Ильин Илья

Викторович
11 ист-11-02 2 8 9 24 6 6 12 9 76 76 призёр 12

Карлина Наталья

Николаевна, учитель

истории и

обществознания

19 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Костина Анастасия

Алексеевна
11 ист - 11 - 04 8 12 8 32 6 4 0 6 76 76 призёр 12

Панкратова Жанна

Александровна,

учитель истории и

обществознания

20 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Кудаченков Иван

Михайлович
11 ист-11-03. 8 12 8 18 2 6 12 9 75 75 призёр 13

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

21 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Брыцин Олег

Георгиевич
11 ист-11-02 8 12 5 20 6 4 10 9 74 74 призёр 14

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

22 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Землянская

Евгения

Владимировна

11 ист-11-01 0 10 3 27 6 5 13 9 73 73 призёр 15

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

23 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Кугушина

Ангелина

Григорьевна

11 ист-11-03 6 12 2 22 0 6 15 9 72 72 призёр 16

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

24 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Зинякова

Анастасия

Алексеевна

11 ист-11-06 4 8 8 28 2 3 9 9 71 71 призёр 17

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

25 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Шмыгина Дарья

Александровна
11 ист-11-02. 4 12 5 22 4 6 11 9 71 71 призёр 17

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

26 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Гуркин Никита

Дмитриевич
11 ист-11-01 0 8 9 24 2 6 12 9 70 70 призёр 18

Карлина Наталья

Николаевна, учитель

истории и

обществознания

27 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Герасимова Карина

Олеговна
11 ист-11-08 8 8 3 30 6 6 0 9 70 70 призёр 18

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

28 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Шумков Игорь

Сергеевич
11 ист - 11 - 02 8 0 8 36 6 0 0 9 67 67 призёр 19

Панкратова Жанна

Александровна,

учитель истории и

обществознания

29 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Зиняков Илья

Алексеевич
11 ист-11-03 8 8 8 18 2 4 9 9 66 66 призёр 20

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

30 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Назарова Светлана

Сергеевна
11 ист-11-01. 8 12 0 16 2 6 11 9 64 64 призёр 21

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

31 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Бозоян Карен

Тенгизович
11 ист - 11 - 03 4 12 8 31 6 2 0 0 63 63 призёр 22

Панкратова Жанна

Александровна,

учитель истории и

обществознания

32 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Косенкова Мария

Алексеевна
11 ист-11-04 6 10 8 18 6 6 0 9 63 63 призёр 22

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

33 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области"

Овчарева Алина

Витальевна
11 ист-11-01 6 10 5 16 2 5 11 8 63 63 призёр 22

Шатаева Анна

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

34 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Ильина Лариса

Сергеевна
11 ист-11-02 4 4 8 18 4 6 10 3 57 57 призёр 23

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

35 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Кондратьева Мария

Сергеевна
11 ист-11-06 8 6 8 25 4 6 0 0 57 57 призёр 23

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

36 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Васильев Алексей

Ильич
11 ист-11-03 0 12 8 20 0 4 8 3 55 55 призёр 24

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

37 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Юдаева Алина

Сергеевна
11 ист-11-07 4 10 8 6 6 6 4 6 50 50 призёр 25

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

38 история

МОУ " Лицей №3

им.П.А.Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Чурбанов Никита

Александрович
11 ист-11-03 8 12 14 14 0 0 0 0 48 48 участник 26

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

39 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Богачев Матвей

Викторович
11 ист-11-10 4 8 9 1 0 2 4 6 48 48 участник 26

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

40 история

МОУ " Лицей №3

им.П.А.Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Фахрединов

Ярослав Сергеевич
11 ист-11-04 4 8 0 13 4 3 9 0 41 41 участник 27

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

41 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Шуркало Алина

Евгеньевна
11 ист-11-01 2 0 5 17 2 4 1 3 34 34 участник 28

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

42 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Морару Даниил

Валерьевич
11 ист-11-04 4 4 5 4 0 4 10 3 34 34 участник 28

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

43 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Белякова Вероника

Денисовна
11 ист-11-09 0 6 3 2 2 3 6 3 25 25 участник 29

Стрельник Игорь

Валерианович, учитель

истории

44 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Баскончина

Каролина

Сергеевна

11 ист-11-02 2 10 5 6 0 2 0 0 25 25 участник 29

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

45 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ульяновская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области»

Забродин Захар

Михайлович
11 ист -11-01 4 0 6 4 0 6 4 0 24 24 участник 30

Жидикова Наталья

Викторовна,учитель

истории и

обществознания

46 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Кудрявцев

Тимофей Иванович
11 ист-11-04 2 6 2 6 0 2 0 0 18 18 участник 31

Карлина Наталья

Николаевна, учитель

истории и

обществознания

47 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Дудаков Максим

Александрович
11 ист-11-01 4 0 6 6 0 0 0 0 16 16 участник 32

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

48 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Маркина Алина

Михайловна
11 отсутствовал

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

49 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Стремилова

Екатерина

Андреевна

11 отсутствовал

Давыдова Валентина

Нифантиевна, учитель

истории и

обществознания

50 история

МОУ " Лицей №3

им.П.А.Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Кузнецов

Владимир

Георгиевич

11 отсутствовал

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

51 история

МОУ " Лицей №3

им.П.А.Столыпина г. Ртщево

Саратовской области"

Андриянов Егор

Русланович
11 отсутствовал

Маслова Алена

Юрьевна, учитель

истории и

обществознания

52 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Левин Владимир

Александрович
11 отсутствовал

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

53 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Махаури Амира

Геннадьевна
11 отсутствовал

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

54 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Михалева Мария

Андреевна
11 отсутствовал

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

55 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Тимохин Артем

Романович
11 отсутствовал

Рябкова Ольга

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

56 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Павлов Михаил

Иванович
11 отсутсвовал

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

57 история

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Сороколадова

Ольга

Константиновна

11 отсутсвовал

Павлова Лидия

Васильевна, учитель

истории и

обществознания

58 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Скуфина

Александра

Дмитриевна

11 отсутствовал

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

59 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Шалабаев Максим

Юрьевич
11 отсутствовал

Александрова Елена

Васильевна, учитель

истории

60 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Темповская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Перушкин Артемий

Дмитриевич
11 отсутствовал

Старшова Светлана

Викторовна, учитель

истории и

обществознания

61 история

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ульяновская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области»

Ясаков  Артем

Дмитриевич
11 отсутствовал

Жидикова Наталья

Викторовна,учитель

истории и

обществознания

Повестка:  утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по истории  2025 года